_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 99.01.2022

Santo André, 19 de janeiro de 2022.

Requerimento da Vereadora Dra. Ana Veterinária

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 2216/2021 – G.P. – Proc. 9339/2021, protocolado sob o nº 23838/2021, onde solicita
informações sobre o funcionamento da Policlínica Vila Lucinda, esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Saúde, o fluxo de atendimento já foi normalizado, com a
contratação de médico clínico geral para a unidade.

A Unidade de Saúde realiza diariamente atendimentos de acolhimento com a equipe de
enfermagem, com demanda espontânea, para atender e avaliar os casos que necessitam de
priorização de agendamento médico.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

		2022-01-24T10:36:02-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881